
JÄMSTÄLLDHETSKARTAN
Hur ser jämställdheten ut i din kommun?



Jämställdhet – finns på kartan!

Det finns tydliga samband mellan jämställdhet och tillväxt. Forskning visar 
att såväl företag som nationer med hög grad av jämställdhet också har en 
högre grad av lönsamhet. Därutöver är det många som anser att jämställdhet 
är en demokratisk grundfråga.

Vi som arbetar för jämställd tillväxt och utveckling möter dock hinder på 
vägen, vilka i många fall bygger det på okunskap. Vi har identifierat några 
av dem och vi har byggt en digital Jämställdhetskarta som verktyg för att 
möta dessa hinder. Genom Jämställdhetskartan kan man få underlag för en 
jämställdhetsanalys och handlingsplan för kommunen.

Det finns möjlighet för alla kommuner i landet att ansluta sig till Jäm-
ställdhetskartan och teckna samarbetsavtal.

Vilka är Winnet?

Winnet arbetar på regeringens uppdrag för att bidra till en jämställd tillväxt 
och utveckling.

Vi arbetar utifrån regeringens övergripande jämställdhetsmål ”att alla kvin-
nor och män skall ha samma makt att forma samhället och sina egna liv”.

 
Detta övergripande jämställdhetsmål är nedbrutet till fyra delmål: 
• Kvinnor och män skall ha samma rätt och möjlighet att vara aktiva 

samhällsmedborgare och att forma villkoren för beslutsfattande.
• Kvinnor och män skall ha samma möjligheter och villkor i fråga om ut-

bildning och betalt arbete, som ger ekonomisk självständighet livet ut.
• Kvinnor och män skall ta samma ansvar för hemarbetet och ha möjlig-

het att ge och få omsorg på samma villkor.
• Kvinnor och män skall ha samma rätt till kroppslig integritet.



Vad är Jämställdhetskartan?

jamstalldhetskartan.se är ett planeringsverktyg för kommuner som vill 
skapa en livsmiljö med infrastrukturell service på lika villkor för kvinnor 
och män.  Jämställdhetskartan visar i vilken utsträckning man erbjuder en 
attraktiv livsmiljö för kvinnor och män.

Vi har byggt upp en databas som på ett enkelt sätt genom två enkla scha-
blonfigurer visar hur det ser ut på ett strukturellt plan i kommunen utifrån de 
fyra jämställdhetsmålen. Vi har inventerat den privata, kommunala och ideella 
sektorn när det gäller makt och inflytande, utbildning och ekonomi, fördelning 
av det obetalda hemarbetet samt våld mot kvinnor i närstående relationer.

Vi har även inventerat samtliga branscher och genom Jämställdhets- 
kartan får man information om hur könsuppdelad arbetsmarknad man har 
i kommunen.

Trygghetskartan

Trygghetskartan är en interaktiv del i kartan med en funktion som kommu-
nen kan aktivera. Det är en digital karta som kan ersätta eller fungera som 
komplement till de trygghetsvandringar som många kommuner genomför i 
syfte att identifiera och åtgärda platser som upplevs som otrygga.

Fördelen med den digitala trygghetskartan är flera. Alla individer oavsett 
kön ges möjlighet att på gå in på kommunens hemsida och markera vilken 
eller vilka delar av orten som de upplever som otrygga och de kan ge för-
slag på åtgärder för att öka tryggheten på platsen. Den digitala dialogen ger 
möjlighet att få information om platser som man inte själv identifierat först.

Trygghetskartan är ett bra verktyg för att öka medborgarnas delaktighet 
i skapandet av ett gott liv och kan användas som ett gediget underlag för 
handlingsplan för ökad trygghet. Det är dessutom ekonomiskt fördelaktigt 
att ta in informationen digitalt och administrera den genom Jämställdhets-
kartans analystjänst.



Resvanekartan

Vilken kunskap har kommunen om invånarnas resvanemönster? Vi vet att 
kvinnor och män har olika livsvillkor och att detta resulterar i olika rörel-
semönster. Endast 14 % av alla yrken är jämt fördelade mellan kvinnor och 
män. 80 % av alla föräldradagar tas ut av kvinnor. Åtta timmar mer obetalt 
hemarbete utförs av kvinnor som därmed tar det största ansvaret för de 
behov som skall tillgodoses i hemmet. I vilken utsträckning påverkar detta 
kvinnors och mäns rörelsemönster?

Jämställdhetskartan - TOJ har utformat en interaktiv funktion kopplad till 
Jämställdhetskartan som erbjuder samarbetskommunerna möjligheten att 
samla in och analysera data kring invånarnas resvanor, färdmedel och kön/
ålder mm.  Resvanekartan erbjuder kommunen en möjlighet att se hur kvin-
nors och mäns rörelsemönster ser ut i kommunen. Då kan kommunen också 
lätt se i vilken utsträckning kommunen möter kommuninvånarnas behov. 
Även denna karta kan aktiveras av kommunen när som helst.

Jämställdhetsanalys 
– underlag för en handlingsplan

De kommuner som är anslutna till Jämställdhetskartan får en analys av den 
statistik som redovisas på Jämställdhetskartan i form av en övergripande 
lättläst rapport och en mer grundläggande och fördjupad rapport. Dessa rap-
porter pekar ut viktiga jämställdhetsområden för kommunen att arbeta med 
och det ges även förslag på åtgärder som kan bidra till ökad jämställdhet i 
kommunen.

Denna analys kan ligga till grund för en kommunal handlingsplan för 
jämställd tillväxt och utveckling.

Winnet erbjuder även utbildning och processtöd till de kommuner som 
önskar vid utveckling av handlingsplaner för jämställdhet.



Hur ser ett samarbete  
med Jämställdhetskartan ut? 

Winnet erbjuder kommuner som vill ansluta sig till Jämställdhetskartan att 
teckna ett samarbetsavtal. I samarbetsavtalet ingår insamling, bearbetning 
och presentation av aktuell statistik på kartan samt processtöd och analys 
av statistiken i form av skräddarsydda rapporter med rekommenderade stra-
tegier för jämställdhetsarbetet framöver samt information och utbildning. 
Avtalet förlängs årsvis utifrån kommunens beslut om att fortsätta samarbetet 
och samarbetsavtalet kan ömsesidigt sägas upp.

Dessutom erbjuds samarbetskommunerna att aktivera Trygghetskartan 
och Resvanekartan. Winnet erbjuder sig att sammanställa och leverera en 
samlad bild av den information som kommunerna erhåller genom dessa 
medborgardialoger.

Vår erfarenhet är att i de kommuner där samarbetet varit mest framgångs-
rikt och givande har kommunen spelat en aktiv roll och tagit till vara på den 
möjlighet till processtöd, analys och informationsspridning, som erbjuds 
inom ramen för samarbetsavtalet.

Kontakt  
Winnet Kronoberg
Västergatan 3A
352 30 Växjö
070-69 00 813
jamstalld@winnet.se


